Ἔστιν ἰδεῖν περὶ τὰς ἀντιθέτους ἵπποδρομίας τοὺς φιλέππους τε καὶ φιλοθάμονας ἠπιδῶσι, βοῶσιν, οὐρανῶν πέμπουσι κόνιν, ἡνιοχοῦσι καθήματα, παίουσι τὸν ἀέρα τοῖς δακτύλοις, ὡς μάστιγι, ζευγνύουσιν, μεταζευγνύουσιν, οὐδενὸς ὄντες κύριοι ἀντιδιδοῦσιν ἀλλήλοις βραδίως ἡνιόχους, ἵππους, ἵπποστασίας, στρατηγούς. Καὶ ταῦτα τίνες; εἰ

A est in solitudinem, pascua bestiarum? omnis qui transibit per eam, sibilabit, et movebit manus suas. »

Osee vi, 8. — « O civitas quæ operatur vana! »
Isa. x, 17. — « Iram meam in gentem iniquam mittam. »

Isa. xxv, 2. — « Civitas impiorum, in æternum non ædificeris. »

Isa. i, 21. — « Quomodo facta est meretrix, civitas fidelis Sion, plena iudicii? Justitia habitavit in ea, nunc autem homicidæ. »

Isa. xlvii, 8, 9. — « Audi hæc, delicata, quæ habitas cum fiducia, quæ dicis in corde tuo: Ego sum, et non est præter me amplius. Quomodo facta est in solitudinem? »

B Jerem. vi, 6, 7. — « O civitas mendax: omnis oppressio in ea. Sicut frigidam facit lacus aquam suam, sic frigidam facit malitia illius. Iniquitas et miseria audietur in ea semper. »

Ezech. xii, 5-7. — « Patri et matri maledixerunt in te: ad advenam convertantur in iniustitiis. Pupillum et viduam oppræsserunt apud te, et sancta mea contempserunt. Nefaria perpetrarunt in medio tui. Unusquisque in uxorem proximi tui inique egerunt. Munera accipiebant in te, ut effunderent sanguinem. Fenus et usuram accipiebant in te: mei autem non recordati sunt, dicit Dominus. »

S. Basil. hom. in Hexaem. — Civitates quædam sunt quæ variis circulatorum spectaculis a summo diluculo ad vesperam usque oculos pascunt, et lascivas quasdam et corruptas prorsus cantilenas, quibus multa libido in animis paritur, duntissime et absque satietate audiunt. Huiusmodi populos plerique fortunatos prædicant, qui, dimissis forensibus negotiationibus, aut artibus ad vitam necessariis, per summam inertiam et voluptatem constitutum sibi vitæ tempus traducunt: illud scilicet ignorantes orchestram impudicis spectaculis affluentem, communem et publicam libidinis scholam his esse qui illuc una sedent, ac modulatissimos illos tiliarum concentus, meretriciasque cantilenas cum audientium animis insident, nihil aliud afferre, nisi ut omnibus obscense gerere suadeant, citharædorum utique, aut tibicinum pulsus æmulando. Quin et nonnulli eorum qui insano equorum studio tenentur, in somnis etiam de equis concertant, currus in diversum jungentes, et aurigas immutantes, ac denique a diurna insaniam ne in nocturnis quidem visis absint.

671 S. Greg. Naz. orat. de Basil. — Videre licet eos qui adversariis equorum cursibus delectantur, qui equos amant, et spectaculis gaudent, ut exsiliant, clament, pulverem in cælum mittant, habenas sedendo moderentur, ærem feriant, equos digitis, ceu stimulis, in alterum atque alterum latius subinde jungant (cum nihil horum in ipsorum po-

testate situm sit), facile inter se aurigas, equos, A equorum stationes, certaminis duces permutent. Qui vero ii sunt? tenuiores plerumque, pauperes, et quibus ne in unum quidem diem victus sup-

Eusebii. — Qui Dominum verentur, Dominicum diem præstolantur, ut Deo preces adhibeant, et corpore et sanguine Domini recreentur. Inertes vero et socordes Dominicum diem expectant, ut ab opere feriat, vitiis dent operam. Quod autem non mentiar, res ipsæ faciunt fidem. Alio die in plateam prodi : et neminem reperias. Die Dominico egredere : atque alios cithara canentes, alios plaudentes, saltantesque, sedentes alios, et proximos dieteriis insectantes, alios denique luctantes invenias. Præco ad ecclesiam vocat? omnes segnitie torpescunt, et moras nectunt. Cithara aut tuba personuit? tum omnes tanquam alis instructi currunt. Ecclesiæ spectacula cernimus, Dominum Christum in mensa propositum prospicimus, Seraphim ter sanctum hymnum canentes, Evangelicas voces, Spiritus sancti præsentiam, prophetas resonantes, angelorum hymnum, Alleluia, omnia spiritalia, omnia salute digna, omnia quibus cœleste regnum concilietur. Hæc audit qui in ecclesiam ingreditur. Quid vero cernit, qui ad theatra currit? Diabolicos cantus, mulierculas saltitantes, vel, ut rectius loquar, dæmonis intemperiiis agitalas. Quid enim saltatrix facit? caput, quod Paulus perpetuo jussit legi (I Cor. xi, 6), impudenter aperit. Invertit collum. comam huc atque illuc expandit. Hæc porro ab ea peræque sunt, quam dæmon obsessam tenet. Citharædus autem, ceu dæmon alter, cum ligno conflictatur. Tale nimirum Herodis quoque convivium erat. Herodiadis ingressa filia tripudiavit, Joannis Baptistæ caput amputavit, et subterranea inferni loca hæreditatis nomine consecuta est. Quocirca qui choreas et saltationes amant, cum ea partem habent. Væ iis qui Dominico die cithara ludunt, aut operibus incumbunt! Ad mercenariorum servorumque requiem hic dies concessus est. *Hæc est enim dies, quam fecit Dominus; exsultemus, et lætemur in ea (Psal. cxvii, 24).* Ingreditur domum tuam mercenarius, suosque tuis operibus humeros subjicit. Labore et facis.

TIT. XXXII. — *De venditione et emptione.*